[image: image1.jpg]S

-

~

ДУМА

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                              третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от    3 марта     2016 года                п.г.т. Махнёво                             №  90
Об информации о деятельности отделения полиции № 2 межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Алапаевский» по результатам работы  за 2015 год

     Рассмотрев информацию, представленную   ММО МВД России «Алапаевский» о деятельности отделения полиции № 2 межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Алапаевский» по результатам работы  за 2015 год, Дума Махнёвского муниципального образования
РЕШИЛА:
1.Информацию, представленную  ММО МВД России «Алапаевский» о деятельности отделения полиции № 2 межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Алапаевский» по результатам работы  за 2015 год, принять к сведению (прилагается).
2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

Председатель Думы
муниципального образования                                             И.М.Авдеев

Глава муниципального образования                                  А.В.Лызлов
Приложение
к   Решению Думы Махнёвского

                                                                           муниципального образования

                                                              от 03.03.2016    № 90
 Информация
 о деятельности отделения полиции № 2 межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Алапаевский» по результатам работы  за 2015 год
 Штат ОП № 2 составляет 15 человек. Штат укомплектован на 86 %. Весь личный состав соответствует требованиям, предъявляемым МВД России.

За 12 месяцев 2015  года в ОП № 2 зарегистрировано 59 преступлений. Из них по горячим следам раскрыто 41 преступление. Два убийства. Две угрозы убийством. Два преступления по линии НОН (незаконный оборот наркотиков). Два по линии незаконного оборота оружия. 13 краж. 8 квартирных краж. Два причинения тяжкого вреда здоровью.
Раскрыто 48 преступлений (81% раскрываемости). Приостановлено по п.1-3 ст.208 УПК РФ 11 преступлений.

Зарегистрировано по линии ОР 32 преступления, раскрыто 27 преступлений. Приостановлено по п.1-3 ст.208 УПК РФ 5 преступлений     Зарегистрировано 27 преступлений  общеуголовной  направленности.  Раскрыто 21 преступление. Приостановлено по п.1-3 ст.208 УПК РФ 6 преступлений.

Всего за 2015 год совершили преступления лица: ранее совершавшие- 5 чел., в состоянии опьянения - 40 чел., неработающие – 47 чел., несовершеннолетними лицами- 5 преступлений.

Выявлено 371 административное правонарушение.

На учете 6 лиц, состоящих под административным надзором, 10 лиц, формально подпадающих под административный надзор.

Анализ показывает, что основная масса преступлений относится к двум категориям: против собственности и против личности.

Основной причиной совершения данных преступлений  является отсутствие постоянного источника доходов у граждан и алкоголизация населения.
    Информация подготовлена майором полиции Соколовым Алексеем Михайловичем, начальником ОП № 2 МО МВД России «Алапаевский»